

Zmluva o dielo

uzavretá podľa §536 a nasl. Zákona č. 513/91 Zb.
/Obchodného zákonníka/

1.1. Objednávateľ: Ústredný kontrolný a skúšobný ústav poľnohospodársky,

V Bratislave
Adresa: 833 16 Bratislava, Matúškova 21

Štatutárny zástupca: Ing. Pavel Filkom, riaditeľ

IČO: 00156 582

DIČ: 202 102 3026

Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Radlinského 32, 810 05 Bratislava

Číslo účtu: 00000-7000077309/8180

Zriadený: Rozhodnutím Ministerstva земедělství a výživy v Prahe č.j.:

II/4-1178/68/23 zo dňa 17.12.1968 a v znení rozhodnutí

Ministerstva pôdohospodárstva Slovenskej republiky,

Bratislava č. 1246/2007-250, zo dňa 07.02.2007

1.2. Zhotoviteľ: Kosztoľányi - AZET

Sídlo: Homolova 31, 841 02 Bratislava

Štatutárny zástupca: Anton Kosztoľányi, majiteľ firmy

Bankové spojenie: VÚB Bratislava

Číslo účtu: 1229080453/0200

IČO: 30163749

DIČ: 1020198443

Reg. Číslo: SK1020198443

Tel.: 0903444535

Fax: 02/45259452

e-mail: technat.sro@orangemail.sk

I.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ na základe špecifikácie požiadaviek objednávateľa, ktoré tvoria prílohu tejto zmluvy, sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa nasledujúce dielo : stavebné práce na skúšobnej stanici ÚKSÚP – Veľký Meder podľa cenovej ponuky, ktorá tvorí neoddeliteľnú časť tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené a v súlade s touto zmluvou riadne zhotovené dielo od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť mu za jeho zhotovenie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve a v rozsahu podľa cenovej ponuky zabezpečí realizáciu diela . Odovzdanie a prevzatie diela bude potvrdené „ Protokolom o odovzdaní a prevzatí riadne zhotoveného diela “, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán s uvedením dátumu. Súčasťou preberacieho protokolu budú revízne správy a tlakové skúšky v zmysle platných predpisov a záznam oprávnenej osoby, ktorá bude mať dozor na realizáciu diela. Tento protokol bude neoddeliteľnou súčasťou faktúry.

II. Dojednaný čas zhotovenia diela a miesto plnenia

Zhotoviteľ začne s plnením dňa 13.08.2007 a svoj záväzok vykonať dohodnuté dielo splní dňa 03.09.2007 jeho odovzdaním objednávateľovi v sídle zhotoviteľa podľa záhlavia tejto zmluvy.

Miesto plnenia: ÚKSÚP – Veľký Meder.

III. Cena diela

Cena za požadované dielo je stanovená v zmysle Zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z., v znení neskorších predpisov, ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

Cena je uvedená v členení:

Cena bez DPH 840 300,00 Sk

19 % DPH 159 657,00 Sk

Cena celkom vrátane DPH 999 957,00 Sk

Slovom: Deväťstodevät'desiatdeväťtisícdeväťstopäťdesiatsedem

IV. Platobné podmienky

Objednávateľ uhradí dohodnutú cenu na účet zhotoviteľa na základe faktúry, vystavenej zhotoviteľom bezprostredne po riadnom odovzdaní predmetu zmluvy objednávateľovi. Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní odo dňa jej predloženia objednávateľovi.

V. Vlastnícke právo k zhotovovanej veci

Vlastníkom zhotovovanej veci je zhotoviteľ. Vlastníctvo k zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu diela a zaplatením dohodnutej ceny v plnej výške.

VI. Práva zo zodpovednosti za vady diela. Záruky.

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela podľa ustanovenia § 560 a nasl. Obchodného zákonníka. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela spôsobené mechanickým poškodením a pôsobením neobvyklých fyzikálnych a chemických vplyvov.
2. Objednávateľ sa zaväzuje uplatniť reklamáciu vady diela u zhotoviteľa bezodkladne po jej zistení písomne doporučeným listom, prípadne faxom, ktorý následne potvrdí listom.

3. V písomnej reklamacii je objednávateľ povinný vadu stručne, ale dostatočne popísať, zároveň navrhne čas a spôsob požadovaného odstránenia reklamovanej vady.

4. O odstránení vady spíšu zmluvné strany zápis, v ktorom bude uvedené :

- číslo zmluvy a mená zástupcov zmluvných strán,
- dátum odstránenia vady,
- popis a rozsah vady a spôsob jej odstránenia,
- dátum začatia a ukončenia prác na odstránení vady,
- celková doba trvania vady od jej oznámenia do odstránenia,
- vyjadrenie, či vada bránila riadnemu užívaniu diela,
- podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán.

VII.

Povinnosti zmluvných strán. Podmienky vykonania diela.

Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela v zmysle platných predpisov.

V prípade, ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami a podmienkami tejto zmluvy, je oprávnený žiadať vykonávanie diela riadnym spôsobom, ako aj bezplatné odstránenie prípadných väd spôsobených vadným vykonávaním diela. Ak rozsah objednaných prác vyžaduje odbornú spôsobilosť zamestnancov v zmysle platných právnych predpisov, je zhotoviteľ povinný preukázať objednávateľovi odbornú spôsobilosť svojich zamestnancov doložením kópií dokladov o odbornej spôsobilosti.

VIII.

Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením faktúry v dohodnutom termíne zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania zhotoviteľa vo vykonaných prácach v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Zmluva o dielo

podľa paragrafov 339a a 340a Zákona č. 513/99 Z.z.
Obchodného zákonníka

IX.

Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami.
2. Zmeny a dodatky k tejto zmluve je možné vykonať len formou písomných číslovaných dodatkov k tejto zmluve, podpísaných štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Práva a povinnosti objednávateľa a zhotoviteľa, pokiaľ nie sú stanovené zmluvou, riadia sa Obchodným zákonníkom a predpismi s ním súvisiacimi, v platnom znení.
4. Táto zmluva a všetky prílohy a prípadné doplnky k nej sa vyhotovujú v štyroch exemplároch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia.
5. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a § 344 a násl. Obchodného zákonníka po oboznámení druhej strany vopred. Výpovedná doba plyne od nasledujúceho mesiaca od doručenia.

V Bratislave dňa 16.07.2007

V Bratislave dňa 17.7.2007

KOSZTOLÁNYI - AZET
Homolova 37
841 02 BRATISLAVA
IČO: 30163749
IČ DPH: SK 1020198443

Zhotoviteľ:.....
Anton Kosztolányi
majiteľ firmy

Objednávateľ:.....
Ing. Pavel Filkorn
riaditeľ

Ústredný kontrolný a skúšobný ústav
poľnohospodársky v Bratislave
333 16 BRATISLAVA, Matúškova 21
16

Firma: Kosztolányi - AZET, Homolova 31, 841 02 Bratislava

Akcia: Stavebné práce ÚKSÚP - Veľký Meder

Predmet prác: -izolácia a zateplenie strechy adm. budovy
-výmena okien /časť/.

Vyzývateľ: ÚKSÚP v Bratislave

Matúškova 21

833 16 Bratislava

Vec: Ponuka na dodávku prác.

Dovoľujeme si týmto predložiť Vám cenovú ponuku na zhotovenie predmetu plnenia, ktorá je obsahom výzvy zo dňa 13.6.2007.

Našu ponuku sme vypracovali položkovite podľa priloženého výkazu

výmer. Zároveň chceme vysloviť naše poďakovanie za preukázanú dôveru.

Tešíme sa na vzájomnú spoluprácu.

PONUKA:

Cena /bez DPH/: 840 300,00 Sk

DPH 19% : 159 657,00 Sk

Spolu-cena s DPH: 999 957,00 Sk

Doba realizácie: Do 8 týždňov od podpisu zmluvy o dielo.

S pozdravom

A. Kosztolányi

V Bratislave: 26.6.2007

KOSZTOLÁNYI-AZET
Homolova 31
841 02 BRATISLAVA
IČO: 30163749
IČ DPH: SK 1020198443

Montážne práce :	m2
* očistenie strechy a vyspravenie podkladu	590,30
* montáž tepelnej izolácie dvojvrstvej	590,30
* montáž izolácie z fólie PVC - vodorovná	590,30
* montáž izolácie z fólie PVC - zvislá	114,70
* montáž podkladnej textílie	705,00
* pripevnenie izolácie kotvami EJOT	2066,00
* pripevnenie izolácie rohovými a ukončov. lištami	149,90
* utesnenie ukončovacích lišt PÚ tmelom	17,90
* opracovanie prestupov fóliou a tmelom	12,00
* osadenie PVC odvetrávacích komínkov	12,00
* montáž oplechovania z poplast. Plechu	170,80
* prevarenie spojov oplechovania fóliou	25,60

é Sk	Spolu Sk
12,80	7 555,90
38,00	22 431,40
94,80	55 960,40
88,00	10 093,60
34,40	24 252,00
24,00	49 584,00
128,50	19 262,20
85,90	1 537,60
117,50	1 410,00
107,50	1 290,00
128,50	21 947,80
186,00	4 761,60

Montáž spolu :

220 086,50 Sk

Špecifikácia materiálu :	jedn.	Množstvo
* polystyrén EPS S 150 hr. 40 mm	m2	1204,20
* fólia PVC Fatrafol 810 hr. 1,50 mm	m2	821,90
* geotextília Tatrax 300	m2	761,40
* lišta z poplast. plechu Viplanyl r.š.80	m	157,40
* kotviace prvky EJOT FDD 8/135	ks	2066,00
* odvetrávací komínok PVC	ks	12,00
* PÚ tmel Emfimastic 40 - 310 ml.	ks	18,00
* nit rozperný 6/50	ks	1443,00
* tvarovka PVC - vlnovec + kužel	ks	44,00
* bleskozvodné podstavce D + M	ks	85,00
* žľaby a zvody z Pz plechu	m	121,60

é Sk	Spolu Sk
134,60	162 085,30
251,50	206 707,90
25,00	19 035,00
48,00	7 555,20
18,90	39 047,40
480,00	5 760,00
145,00	2 610,00
4,80	6 926,40
26,00	1 144,00
70,00	5 950,00
236,00	28 697,60

špecifikácia spolu :
montáž + špecifikácia

485 518,80
705 605,30
20 542,70

presun hmôt

KOSZTOLÁNYI IZÉZET
Homblova 31
841 02 BRATISLAVA
IČO: 30163749
IČ DPH: SK 1020198443

Technická špecifikácia: okien

	Množstvo	á Sk	Spolu Sk
- okno 1200 x 1800 mm	3 ks	13 084,00	39 252,- Sk
- okno 1500 x 1800 mm	4 ks	16 090,00	64 360,00 Sk
- okno 600 x 600 mm	2 ks	5 270,00	10 540,00 Sk

- parapet vonkajší AL, vnútorný biely			114 152,00 Sk
- vybúranie, osadenie nových okien, odvoz stavebného odpadu a starých okien			

Dodávateľ si pred zahájením prác zameria okná na stavbe. Súčasťou dodávky okien je dodávka a montáž žalúzií.

Celkom cena bez DPH: 840 300,00 Sk

DPH 19%: 159 657,00 Sk

 Celkom s DPH: 999 957,00 Sk
 =====

ROSETOŤANŤI-ACET
 HANBA 31
 010 02 0100000000
 00 000000
 000000000000